
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA D'APPALTO PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO A FAVORE DELLA DITTA SAMAR INSURANCE 
BROKER SRL DI CAGLIARI

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 114 

12/02/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2013; 

 

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 1201 del 21.11.2012 è stata 

indetta la gara d’appalto per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo; 

 

Visti i verbali di gara. 

- n. 1 del 31.01.2013 di verifica delle domande di partecipazione alla gara; 

- n. 2 del 7.02.2013 all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica e all’attribuzione del relativo 

punteggio; 

- n. 3 del 11.02.2013 di apertura della busta contenente l’offerta economica e all’attribuzione del 

relativo punteggio; 

 

Preso atto che dai verbali sopra richiamati risulta che il servizio in oggetto è stato aggiudicato 

provvisoriamente alla ditta Samar Insurance Broker srl con sede in piazza del Carmine 22 a Cagliari, che ha 

riportato un punteggio complessivo di 95 punti; 

  

Ritenuto pertanto: 

- di dover approvare i verbali di gara n. 1 del 31.01.2013, n. 2 del 7.02.2013 e n. 3 del 11.02.2013 sopra 

richiamati; 

- di aggiudicare provvisoriamente il servizio di brokeraggio assicurativo alla ditta Samar Insurance Broker srl 

con sede in piazza del Carmine 22 a Cagliari con un punteggio complessivo di 95 punti;  



- di dare atto che il servizio di brokeraggio assicurativo non è svolto a titolo oneroso per l’Ente in quanto il 

broker viene remunerato percependo una provvigione direttamente dalle compagnie assicuratrici e pertanto 

il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del Comune;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 

18/08/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare i verbali di gara: 

- n. 1 del 31.01.2013 di verifica delle domande di partecipazione alla gara; 

- n. 2 del 7.02.2013 all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica e all’attribuzione del relativo 

punteggio; 

- n. 3 del 11.02.2013 di apertura della busta contenente l’offerta economica e all’attribuzione del 

relativo punteggio; 

 

3. di dare atto che dai verbali sopra richiamati risulta che il servizio in oggetto è stato aggiudicato 

provvisoriamente alla ditta Samar Insurance Broker srl con sede in piazza del Carmine 22 a Cagliari, che ha 

riportato un punteggio complessivo di 95 punti; 

 

4. di aggiudicare pertanto provvisoriamente il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria e straordinaria 

del sistema informatico comunale alla ditta Samar Insurance Broker srl con sede in piazza del Carmine 22 a 

Cagliari, che ha riportato un punteggio complessivo di 95 punti; 

 

5. di procedere ad effettuare la verifica del contenuto delle autocertificazioni presentate; 

 

6. di procedere successivamente con atto separato all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del contratto; 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal14/02/2013

Determina N. 114 del 12/02/2013


